2026 年 1 月 7 日

お客様各位

短期プライムレートの引き上げについて

 両備信用組合（理事長 原田 雅文）では、日本銀行による政策金利引き上げに伴う市場

金利の変動を踏まえ、短期プライムレートを引き上げますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．短期プライムレートの改定

変更前 変更後 変更幅

２．５７５％ ２．８２５％ +０．２５０％

２．改定日

２０２６年２月２日（月）

３．改定後の新利率適用の方法

短期プライムレートを基準とした新規の貸出は、改定日（２０２６年２月２日）以降、

新利率を適用いたします。また、既存の貸出については、改定日以降、ご契約に基づき新

利率を適用いたします。

以上

両 備 信 用 組 合